
Contacto

Teléfono +34 965675697
Fax +34 965677032
Correo Electrónico jamerigo@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Autovía A-77, Km. 1 (Rotonda Bomberos)
(03690) San Vicente del Raspeig España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN S-1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada del Consorcio Provincial para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y
Salvamento de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciobomberosalicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de herramientas de rescate para 5 vehículos BUL, 4 BUP y 1 FSV

Adquisición de un conjunto de herramientas de rescate para 5 B.U.L., 4 B.U.P. y 1 F.S.V.  Dicho conjuntoDescripción 
está formado por herramientas hidráulicas y sus accesorios específicos para labores de rescate y salvamento.
Valor estimado del contrato 235.023,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.378,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.023,52 EUR.

Clasificación CPV
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) Alicante España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.consorciobomberosalicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Autovia A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Precio de la oferta más baja 232.698,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 232.698,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

INCIPRESA, S.A.U.
NIF A36633600
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Cesáreo, 20
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913093636
Correo Electrónico comercial@incipresa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 232.698,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 281.565,02 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El legalmente establecido.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sala de reuniones Secretaría

Dirección Postal

Autovía A-77, km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones Secretaría

Dirección Postal

Autovía A-77, km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 09/07/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La empresa INCIPRESA S.A.U. es el único distribuidor autorizado en España del fabricante Holmatro de
herramientas de rescate.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwWSJdUIQT9Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013844493 |  2024-000809775 | mié, 24 jul 2024 13:06:45:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64746875336676199781615787146957203385 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwWSJdUIQT9Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

